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Demande d‘examen au cas par cas préalable a la
réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale

Article R. 122-3-1 dv code de I’environnement

Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité chargée de I'examen au cas par cas.
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative.

Ce document est émis par le ministére en charge de I'écologie.
GCe formulaire peut se remplir facilement sur ordinateur. Si vous ne disposez pas du logiciel adapté, vous
pouvez télécharger Adobe Acrobat Reader gratuitement via ce lien [

Cadre réservé & {avtorité chargée de 'exameh av cas par cas

Date de réception - _05/04/2024f

Dossier compilet e : _Q5L04]/2024J_ - . .
N° d'enregistrement - F01124P0062

Intitulé du projet

Construction d'un ensemble immoehilier a usage résidentiel et hoteligére au 12/22 rue Mozart & Clichy (92110).

identification du (ou des) maitre(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionaire(s)

Personne physique

Nom Prénom(s)

Personne morale

Dénomination Raisen sociale

SCCV Clichy 12-22 Mozart SCCV

N° SIRET Type de sociéte (SA, SCI...)

978 443 729 00014 SCCY (Societe Civile de Construction Vente)
Représentant de ‘a personne morale : [] Madame K] Monsieur

Nom Prénom(s)

BLOCH Yann

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative 4 l'informatique, aux fichiers et aux libestés s'applique aux données nominatives portées
dans ce formulaire. Elle garantit un droit  accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.
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Categorie(s) applicable(s) du tableau des sevils et criteres annexé a l'article
R.122-2 dv code de I'environnement et dimensionnement correspondant

du projet

Caractéristiques du projet au regard des sedils et critéres de la catégone

hde categorieletisous categorie (Préciser les éventuelles rubriques issues d'autres nomenciatures (ICPE, IOTA, etc)

Rubrique  39° © « a) travaux et|Surface de plancher totale : 24 000 m?
fonstructions gui créent une surface de
plancher au sens de larticle R 111-22
du code de Furbanisme ou une emprise
Bu sol au sens de larticle R. * 420-1
Hu méme code supérieure ou égale a
0000 m3 ».

Le projet fait-il I'objet d'un examen av cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux

| et 1l de Farticle R122-2-1 du code de Ienvironnement ? {clause-filet) ?

3.2

O oui & Non

Le projet fait-il 'objet d’'une soumission volontaire a2 examen av cas par cas au titre du lfi

de l'article R122-217?

4

41

4.2

(] Qui ] Non

Caracteéristiques géneérales du projet

Doivent étre annexées au présent formulaire les pigces énoncées & la rubrique 8.1 du formulaire.

Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition

Le projet est occupé actuellement par un batiment de bureaux en R+3 d'environ 7800 m2 de SDP et comprend 2 niveaux de
sous-sol dont 173 places de stationnement. Aprés démolition totale, I'opération consiste a construire un ensemble immobilier
sur la parcelie cadastrée section T n® 221 située au 12/22 rue Mozart a Clichy (92110), comportant 910 lits répartis en

- une résidence pour jeunes actifs, d'une surface de plancher (SDP) de 13 500 m2,

- un pdle pour jeunes actifs décomposé en une résidence pour jeunes actifs et une résidence de tourisme d'affaires d'une SDP de

10 500 m2.

Le tout représente une SDF totale de 24 000 m2

La résidence pour jeunes actifs sera classée en Habitation, avec au RDC et RD des locaux communs, réservés aux jeunes actifs résidents,
tels que de salons, cafétéria, espaces de travail, salles d'activités, laverie, lingerie, salle de sport, etc...

Le pdle pour jeunes actifs, sera quant a lui décompose avec :

- une résidence jeunes actifs classée en Habitation

- une résidence de tourisme d'affaires classée commerce et activité de service sous-destination Hébergement Hotelier et Touristique

- des lpcaux ERP classés commerces au RDC et RDJ, tel qu'un restaurant/bar/cuisine/cffice de Séme catégorie de type E, un espace
commun dédié a I'accueil, aux activités et au bien étre des résidents.

Objectifs du projet

L'objectif du projet est de créer une résidence mixte jeunes actifs/hételiére dans un guartier initialerment 3 dominante tertiaire
permettant ainsi de :

- Requalifier le site et renforcer Fouverture du site en porosité la plus développée possible avec le quartier appelé & muter en
aménageant des espaces paysagers et en créant des locaux accessibles aux résidents.

- Développer la présence du végétal sur un site quasiment totalement imperméabilisé.

- Réaliser un prograrmme de résidence étudiantes/jeunes actifs et de résidence hételiére & proximité des transports {ligne 14 du
Métro et RER C (station Saint Ouen a 300m), d'un parc, et de nombreux équipements {écoles, faculté, etc).
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4.3 Décrivez sommairement le projet

4.3.1 Dans sa phase travaux

Le projet consisie en :
- une démolition du batiment existant et des aménagements extérieurs existants (stationnements, chaussée, etc.).
- une construction d'un ensemble immobilier en R+9 sur RDJ et 1 SS.

lUne charte chantier faibles nuisances, jointe en annexe 19, sera mise en place et son respect sera impose a fensemble des
entreprises chargées des opérations de démolition et de construction.

4.3.2 Dans sa phase d’exploitation et de démantélement

Le projet comprend dans sa phase finale un ensemble immobilier comportant 910 lits répartis en
- une résidence pour jeunes actifs,
- un pdle pour jeunes actifs décomposé en une résidence pour jeunes actifs et une résidence de tourisme d'affaires.

La résidence pour jeunes actifs comprend des locaux communs, réservés aux jeunes actifs résidents, tels que de salens, cafétéria,
espaces de travail, salles d'activités, laverie, lingerie, salle de sport, etc...

Le pble pour jeunes actifs, sera quant a lui déComposé avec :

- une résidence jeunes actifs

- une résidence de tourisme d'affaires

- des locaux ERP, réservés aux jeunes actifs résidents, tel guun restaurant/bar/cuisine/office de S5&éme catégorie de type E, un espace
commun dédié a l'accuell, aux activités et au bien étre des résidents.

Cet ensemble immobilier sintégrera avec le quartier en mutation, en mettant en place des installations accessibles aux résidents tels
que des salles de sport, espaces de travail et restaurants et en créant des espaces paysagers.

44 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d‘autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
@ La décision de fautorité chargée de 'examen au cas par cas devra étre jointe au(x) dossier(s) d'autorisation(s).

Le projet est soumis & un permis de construire valant division et démolition.

Le projet est soumis & une procédure de déclaration au dossier loi sur l'eau au titre de la rubrique 1.1.1.0.
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4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de I'opération - préciser
les unités de mesure utilisées

4.6

Grandeurs caracténistiques du projet Valeurs
Assiette de 'opération 4332 m2
Surface de ptancher 24 000 m?2
Hauteurs des constructions R+9
Nombre de logements créés 910
Place de stationnement créées 28 places de parking en sous-sol

Localisation du projet

Adresse et commune d'implantation

Numeéro : 1222 yoje ; Rue Mozart

Lieu-dit ; EESttaate A e e e e
Localité - Clichy
Code postal ; 92110 BP: Cedex

Coordonées géographiques(!
Long. -2.318704 Lat -48.904845

Pour les catégories 5° a), ° a), b) et c), 7°a), 8°a), 10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36°, 37°, 38°, 43°
a), b) de I'annexe a I'article R. 122-2 du code de I'environnement

Pointdedépart:long. -  _ °__ ' " lat:.___ _ °___ " __ __"__
Point de d’arrivée : Long. : 551 Bl © S50 B0 ' IS ENS ° S Lat. ; S5 BN © B BSS ' S SN ¢ S5
Communes traversées

Précisez le document d’'urbanisme en vigueur et les zonages auxquels le projet est soumis :

Le projet sinscrit au sein d'un secteur UEa {activités économigues} du PLU de Clichy-la-Garenne actuellernent en cours de modification pour de-
venir un secteur UE {mixité fonctionnelle). 5ida modification en cours porte sur l'ensemble d'un secteur dit « Mozart », cette modification constitue
un élément de planification urbaine 3 'échelle de la zone. Le projet faisant l'objet de la présenite demande ne présente aucun lien fonctionnel,
aucune interaction et aucune synergie avec les différentes opérations susceptibles d'étre développées dans la zone.

) Joignez a votre demande les annexes n°2 a 6.

4.7 S'agit-il d’'une modification/extension d'une installation ou d’'un ouvrage existant ?

[Joui X Non

4.71 Si oui, cette installation ou cet ouvrage avait-il fait I'objet d’une évaluvation
environnementale ?

[ oui X Non

e et R R R A R R A B A AR R AR S L R R R A RN e kRN A R R R R R R AR L R L N R Bk A RN AR R A A A PR R R EE R R EE AR R R F R TR SRR EET A IEE A AR R

11] Pour Foutre-mer, voir notice explicative.
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4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les différentes composantes de votre projet et
indiquez a quelle date il a été autorisé ? En cas de modification du projet, préciser les
caractéristiques du projet « avant faprés ».

L9l Sensibilité environnementale de la zone d’'implantation envisagée

@ Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir e tableau ci-dessous, vaus pouvez vous rapprocher des
services instructeurs, et vous référer notamment a l'outil de cartographie interactive Geo-IDE, disponible sur le site de

chaque direction régionale.

Le site Internet du ministére de Fenvironnement vous propose, dans la rubrique concemant la demande de cas par cas,
la liste des sites internet od trouver les données environnementales par régicn utiles pour remplir le fermulaire.

ol régicnale), une zone de
conservation halieutique ou
un parc naturel régional ?

Le projet se situe-t-il : Qul | Non Lequel/Laquelle ?
Le projet n'est pas compris dans un périmetre de ZNIEFF. 3 ZNIEFF de type2 sont
présentes dans un périmétre de 6 km autour du projet. il s'agit de :
- la ZNIEFF {1 10001696) intitulée « Bois de Boulogne » située a 4,3 km au sud du projet,
Dans une zone naturelie  la ZNIEFF {110030009) intitulée « Pointe aval de lile Saint-Denis » 4 4,5 km
d mt‘?"‘?t é°0|09|Q'_Je_- O X) |- la ZNIEFF (110020475) intitulée « Parc départemental de la Courneuve » & 6 km.
faunistique et floristigue de Au sein du bois de Boulogne se trouve plusieurs ZNIEFF de type 1 dont les ZNIEFF «Vieux
type | ou 1l ZNIEFF) ? baisements et flots de vieillissernent du bois de Boulogne » et « Berges de Seine au bois
de Boulogne ».
Vair Annexe 10 - Diagnostic Ecologique.
Le projet mest pas situé dans une zone de mantagne.
En zone de montagne ? g | X
Le projet n'est pas compris dans un périmetre d'arrété de protection de
biotope. L'APB le plus proche est situé 3 environ 9,7 km. Il est intitulé « Glacis
du fort de Noisy-Le-5ec »,
Dans une zone couverte par _ |Voir Annexe 10 - Diagnostic Ecologique.
un arrété de protection de 0
biotope ?
Le projet n'est pas situé dans une zone littorale.
Su itoire d’ .
rie terrlt_cmlre d'une 0
commune littorale ?
Le site d'etude n'est pas inscrit en reserve naturelle. Aucune reserve naturelle
Dans un parc national, un nationale n'est recensée dans un rayen de 5 km autour du site. Aucun PNR
parc naturel marin, une n'est recensé dans un rayon de 5 km autour du site,
g oo (;'Iationale % Voir Annexe 10 - Diagnostic Ecologique.
O
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Le projet se situe-t-il : Oui | Non Lequel/Laquelle ?
Un plan de prévention du bruit dans l'environnement (PPBE) des infrastructures
S - it routieres de [Etat et des infrastructures ferroviaires des Hauts-de-Seine a été
ur un territoire couve. approuvé le 15 octobre 2021. Clichy-la-Garenne est également concerné par
par un plan de prévention un plan de prévention du bruit dans fenvironnement approuvé le 16 janvier]
du bruit, arrété ou le ® | O |03 Clichy-la-Garenne n'est pas soumis 3 un Plan d'Exposition au Bruit (PER);
cas échéant, en cours L'emprise du projet n'est pas située dans une zone concernée par les plang
d'élaboration ? visé,
Yoir Annexe 12 - Etude Acoustique.
Le projet nest pas recensé comme bien inscrit au patrimeine mondial,
Dans un hien inscrit au Il est néanmoins compris dans le périmétre de protection au titre deg
patrimoine mondial ou sa abords de monument historique qui correspond & la Maison du peupie,
zone tampon, un monument Néanmoins, il my a aucune covisibilité entre la Maison du peuple et I¢f
historique ou ses abords O | X |projet. Lavis de FABF sera sollicité dans fe cadre de Finstruction du PC
ou un site patrimonial
remarquable ?
Le projet n'est pas situé dans une zone humide. La DRIEAT identifie le projet]
8 900 m dune zene humide de type D correspondant & un « plan d'eau et
réseau hydrographigue », entourée d'une zone humide de type B 2 800 m du
Dans une zone humide ayant " site cqrre:s_pondant é_ur_le « zone _humide probable doqt le caractére humide)
fait |'0bjet d'une délimitation ? D reste a vérifier et les limites a preciser ». Ces zones hurmnides Correspondent ELY
lit de la Seine et se trouvent au nord-ouest du projet.
Voir Annexe 10 - Diagnostic Ecologique.
Dans une commune couverte La commune est soumise a un plan de prévention des risques naturels
par un plan de prévention des concernant les inondations (PPRN) en raison de la proximité Qe la Seine_,
risques naturels prévisibles % [] |La commune n'est pas soumise a un plan de prévention des risques
technclogiques (PPRT),
(PPRN) ou par un plan
?:ﬁggg&gg?;g;ﬂ};? Le PPRN a été approuvé le 9 janvier 2004.
o i : |0
Si oui, est-il prescrit ou
approuve 7
La maitnse d'ouvrage a mandaté GEOLIA, BET certifié dans le domaine des sites ef]
sols pollués, pour assurer la caractérisation et la gestion des impatts ainsi identifiés ef
garantir la compatibilité de '6tat des milieux avec les usages projetés. GEOLIA a d'ores-et
. déja conduit les investigations et I'analyse sanitaire adéquates et identifié les mesures de
Dans un site ou sur des sols %) O gesticn qui permettront de garantir la compatibilité entre 'atat environnemental du sitel
pollugs 7 et les usages prévus. Sur cette base, le BET respectera et délivrera une attestation ATTES
ALUR pour en rendre compte. Cette attestation sera jointe en PC 16-5 de I3 demande dg
permis de construire,
Voir Annexe 17 - Rapport pollution.
ALcun prefeverment ne sera effectud dans les nappes de l'albien et du Neocamien.
Le département des Hauts-de-Seine, dans lequel se trouve [a commune de Clichy-la-Garenne, se trouve dang
la zone de répartitlon des eaux des parties captives des nappes de 'Albien et du Méocomien (arréte préfectora
de la région dle-de-France du 14/1¥2018). Cette nappe est située entre 600 et 750 m de profondewr, e
| en bon &tat qualitatif et quantitatif et est trés bien protégde ot non vulnérable. La nappe est trés sensible aud
Dans une zone de répartmon X 0 prélévements dont les affets sont étendues et durablas. Cette nappe est classée en Zone de Répartition de
des ealn ? Eaux (ZRE) et négessite, pour Toul prélévement supérieur a 8 mih, une demandg d‘alutorisatioln. Sur cette
base, les pidzomatras sarort protégés avant of pendant les travaux afin que ceux<i puissent facilement &tr
rebouchés. De plus, le démarrage du rabattement précédera de 15 jours ke début des ravaux de fondatlo
pour permatire de garantic le maintien des débits dexhaure en & 75 mth.
Woir Annexe 20 - NPHE.
Draprés le diagnostic environnemental réalisé par GEOLIA, aucun captags
! dalimentation en eau potable {(AEP) d'eau souterraine n'est répertorié sur I3
Dans un périmetre de : commune de Clichy-la-Garenne, selon les informations obtenues par IAgence)
protection rapprochee d'un Régionale de Santé (ARS) des Hauts-de-Seine. De plus, aucun périmétre del
captage d'eaudestiné ala O | & [protection nest présent sur cette commune.
consommation humaine ou Voir Annexe 17 - Rapport pollution.
d'eau minérale naturelle ?
Le projet ne se situe pas dans un site inscrit. Le site inscrit le plus proche est 3
500 m du projet et correspondant a la ville de Paris nommé « Ensemble urbain
a Paris »,
Voir Annexe 7 - Sensibilité environnementale de la zone dimplantation
Dans un site inscnt ? (@) x envisagée.
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Le projet se situe-t-il dans

i 2
ou A proximité : Oui | Non Lequel et & quelle distance ?

Le projet n'est pas situé dans un site Natura 2000. Le site Natura 2000 le plus
proche (FR1112013} est situé a 4,5 km. Il s'agit du « Parc départemental de e
Saint-Denis »,
Vair Annexe 10 - Diagnostic Ecologigue.

D'un site Natura 2000 ? O ®
Le projet ne se situe pas dans un site classé. Le site classé le plus proche se
situe a environ 2 km et correspondant 3 13 « Cité des fusains ».
Voir Anmexe 7 - Sensibilité environnementale de la zone dimplantation
envisagee,

D'un site classé ? O | X

Caractéristiques de I'impact potentiel du projet sur I'environnement et la

santé humaine av vu des informations disponibles

61 Le projet est-il susceptible d’avoir les incidences notables suivantes ?

Veuillez compléter le tableau suivant :

; o De quelle nature ? De quelle importance ?
n o
Inckiences poteiviel ewighy] Suil o Appréciez sommairement Pimpact potentiel
Larrivée de nouveaux habitants saccompagne de consommation en eau
potable. Le projet comprend 910 lits, soit environ 834 personnes. £n 2020,
; en France, la consommation moyenne d'eau potable par habitant est de 149
Engendre-t-il des fiitres par jour, soit 124 266 litres/jour pour les 834 habitants.
prélévements d'eau ? X O
Si oui, dans quel
milieu ?
D'apres les cartographies du BRGM, le site est a proximité d'une zone
concernée par un aléa retrait-ganflement des argiles faible. De plus, les modes
Impliquera-t-il constructifs des batiments neufs devront prendre en compte ce risque qui
des drainages/ou se trouve a proximité du site. Enfin, les &tudes géotechnigques réalisées par
des modifications & GEIOLIAIIstatuent également sur un risgue nul li¢ au retrait-gonflernent des
- sols argileux,
prévisibles des masses .
, ; ir Annexe 18 - R 2AVP.
g |deausouterraines ? lESEOIRREE ERILE
-
g [ rEalization Je s0Us-50l pour 13 Creation de parking Implique [excavaton partelle des sols|
3 en place. Le bitiment existants comprenant déja 2 niveaux de sous-sols, les excavations
o seront alors réduites. Les terres présentant des concentrations élevées en fraction soluble
et sulfates et antimoine Iixiviables devront 8tre évacuées en plateforme de revalorisation. Les
y . terres présentant des teneurs élevées en fraction soluble et sulfates pourront étre évacuges
Est-il excedentaire en x o e comblement de carrigre, Le reste des terres devant étre excavées dans le cadre du projet
matériaux ? " |pourra étre orienté en filidre ISDI. Le suivi des terres sera opéré au travers du RNDTS.
Voir annexe 17 - Rapport pollution.
Les opérations de démalition de I'existant ont donné lieu aux diagnostics réglementairement
prévus par le code de | construction et de habitation.
\Voir Annexe 15 - Diagnostic PEMD.
La réalisation de I'opération nécessite un apport de matériaux de construction selon les
. - filiéres traditionnelles dlle-de-France. Le projet intégre des aspaces verts et paysagers.
Est-il deficitaire en X [ [|V'aménagement de ces espates nécessitera un apport en terre végétale.
matériaux 7
Si oui, utilise-t-il les Compte tenu du revetemnent actuel des futurs espaces verts sur pleine terre, de |a terre
ressources naturelles A végetale devra e[r:e mise en place par appart extérieur. N
X [0 |l conviendra de siassurer qu'elle sait saine, banalisable et contrdlée.
du sol ou du sous-sol ?
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De quelle hature ? De quelle importance ?

EEE SIS AL OulsiiNion Appréciez sommairement I'impact potentiel
e profet sera raccorde au reseau communal/departemental de type
Est-il en adequation Eéparatif. Les eaux usées seront traitées par le réseau du département,
¢ |avec les ressources Voir Annexe 24 - Note gestion des eaux pluviales + Plan assainissement + Plan
g disponibles, | Btude rétention
o les équipements x| O
u d'alimentation
o |eneau potable/
assainissement ?
Est-il susceptible Le projet se situe sur une zone entierement urbanisee et donc artificialisée.
BT IS € projet ne remet pas en cause des ||a|sonjs vertes identifices au sDRIF. Deg
X pspaces verts et de pleine terre seront présents assurant la continuité avec
perturbations, des a terre naturelle et ol une faune et une flore pourront sy développer. Un
degradations, des 0 | @ Piagnostic biodiversité a été réalisé et est présenté en annexe.
destructions de la Voir Annexe 10 - Diagnostic Ecologique.
bicdiversité existante oir Annexe 21 - Notice paysage.
faune, flore, habitats,
cortinuités écologiques ?
Si le projet est situé e projet mest pas ;itué E prgximitg’: d'un site Natura 2000.
dans ou A proximité Voir Annexe 10 - Diagnostic Ecologique.
® | d'un site Natura 2000,
£ | estil susceptible
£ | d’avoir un impact sur 0| X
= :
@ | un habitat / une espéce
£ |inscrit(e) au Formulaire
Standard de Données
du site 7
Le projet n'est pas a l'origine de consommation d'espaces naturels, agricoles,
forestiers ou maritimes. Le projet permet la création de nouveaux espaced
Engendre-t-il la verts qualitatifs et diversifiés, et qui vont permettre le développement de la
consommation biodiversité. Ces espaces seront connectés au parc Mozart.
d'espaces naturels, 0 R [voir Annexe 10 - Diagnostic Ecologique.
agriGC)les, forestie rs, Voir Annexe 21 - Notice paysage.
maritimes ?
Le site n'est pas dans le rayon dinfluence d'une ICPE / dune conduitg
d'hydrocarbure, gaz naturel ou produits chimiques.
Voir Annexe 17 - Rapport pollution,
Est-il concerne
par des risques O
technologigues 7
Le site ne présente pas de sensibilité en matiére de mouvernent de terrain;
l'aléa retrait-gonflement des argiles est négligeable. Le site est néanmoing
en zone potentiellement sujette aux inondations de cave. Au regard de la
4 g sismicité, la commune se trouve dans une zone de sismicité 1 {trés faible) ol
% ESt'” concerné par des O X |l n'y a pas de prescriptions parasismiques particuliéres pour les ouvrages «
& | risques naturels 7 risque normal ».
o Voir Annexe 18 - Rappart G2AVP1.
Le projet a une vocation résidentielle. T maccueillera pas d'activite dangereuse]
pour l'envircnnement ou la santé.
Engendre-t-il des Ol X
risques sanitaires ?
. La maitrise d'ouvrage a mandaté GEOLIA, BET certifié dans le domaine des sites et sols pollués, pour]
Est-il concemeé par des assurer la caractérisation et 1a gestion des impacts ainsi identifiés et garantir la compatibilité de I'étay
risques sanitaires ? 0 des milieux avec les usages projetés. GEQUIA a d'ores-et-déja conduit les investigations et lanalyse

sanitaire adéquates et identifié les mesures de gestian qui permettront de garantir la compatibilitd
entra I'Stat envirannemental du site et les usages prévus. Sur cette base, la maitrise d'ouvrage

respectera et déliveera une attestation ATTES-ALUR pour en rendre compie. Cette attestation sera

jonte en PC 16-5 de la demande de permis de construira.
Yoir Annexa 17 - Rapport pollution,
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Incidences potentielles

Non

De quelle nature ? De quelle importance 7
Appréciez sommairement I'impact potentiel

Engendre-t-il des
déplacements/des
trafics 7

Le site est desservi directernent par la rue Mozart a [ouest et par 1a rue Yitzhak Rabin au
kud. |l se trouve a proximité de [a RD410 a 'est, RD17BIS au sud et de la RD17 & l'ouest.
Le RER C, le métra 14 ainsi que les lignes de bus 66, 138, 173, 174, 274, 341 a l'arrét «
Saint-Ouen » desservent le site. En phase chantier, l'opération va générer un trafic dengins
lourds (évacuation et apport de matériaux). Les principaux trafics seront ligs aux trajets|
idomicile-travail. L'étude trafic réalisée par CDVIA, jointe en Annexe n°13, montre quau
VU de femplacement &t de la programmation du projet, tes flux prévisionnels seront trés
majoritairement pigtons. Les flux piétons seront principalement depuis at vers les accéds au
RER C et au métro 14, avec une ventilation variable selon les lieux d'études et de travail des
usagers du projet. De maniére générale les dvoiutions de circulation sont négligeables. Les
icarrefours restent donc trés largement capacitifs.

Est-il source de bruit ?

Est-il concerné par des
nuisances soneres 7

e projet est suscepiible de générer des nuisances sonores, notamment en périgge de chantier, Ces
nuisances serpnt limitées au travers d'une charte chantier prapre, jointe en annexe n*10. Le projet ne
révoit pas d'activitd pouvart enkrainer des ruisances sonores, De plus, M'étude acoustigue réalisée par
WMIVIE et Associés, jointe en Annexe n*12, montre que les niveaux sonores restent limités et ne posent pas
e question particuliére sur ladaptation du site aux usages et au projet prévu (hébargement, résidence et
heital}. Las réglemeantations seront respectées dans toutes les directions,

L'étude acoustique montrent que les nuisances seront maltrisées a minima avec una isolation
lecoustiques appraprides des fagades. Intérisurement, le projet sera développé et étudié en

D conformité avec les axigences réglementaires pour les logements et assimilés {résidence} et pour
Ihidstel.
oir Annexe 12 - Etude Acoustique
Le projst accueillera des logernents et une résidence de tourisme d'affaire. Le restaurant
rengendrera pas d'odeurs au regard des équipements technigues de traitement d'air
f mis en ceuvre.
¢ Engendre-t-il des
¢ | odeurs ?
=
E - Le périmétre n'est pas concerné par des nuisances olfactives.
'S5 | Est-il concemé par des
Z | nuisances olfactives ? X
En phase chantier, [es nuisances seront limitées au travers d'une charte chantier propre
Le projet maccueille pas d'activités génératrices de vibration.
Engendre-t-il des X
vibratiors 7
. Le périmnétre d'étude n'est pas concerné directement par des nuisances vibratoires.
Est-il concerné par des
vibrations ? r3)
Le projet sera a l'origine d'émissions lumineuses (éclairage des espaces extérieurs et des
: constructions} correspondant au niveau déclairage dun ilot résidentiel. De plus, |e site est
- ctuellement source de pollution lumineuse. De ce fait, [fmpact sera négligeable. Toutefols,
Engendre-t-il des O ha il t de pollution lumi De ce fait, limpact égligeable. Toutefoi
issi i ? es mesures seront mises en cauyre afin de réduire les émissions lumineuses produites par
émissions lumineuses ~ d i 3 fin de réduire les émissions | produit
le projet et pour respecter la réglementation en vigueur, Voir Annexe 21 - Notice paysage.
Est-il concerné Le site est concerné par les émissions lumineuses d'intensité usuelle en
par des émissions contexte urbain.
lumineuses ? O
Les émissions polluantes genérées par le projet correspondent aux €missions
de particules et de gaz a effet de serre générées par le fonctionnement d'un
guartier résidentiel soit les installations de chauffage et les déplacements. Le
] i projet sera raccordé au réseau de Chaleur Urbain de la Ville de Clichy. Des
Engendre-t-il des rejets O [émissions seront générées en phase travaux Des dispositions seront prises
dans l'air ? dans la charte de chantier propre.
Voir Annexe 19 - Charte chantier propre.
n
[
(=]
n . - -
E Le projet engendre le rejet d'eaux usées liees aux logements et hotel.
81T . <
Engendre-t-il des rejets 0
liguides ? :
toitures, espaces de pleine tee} perm eltent I‘abatte ent des puies courts 10m. Pour les. plles d’ure nce
Sioui dans que| Hécennale, des dispositifs mixtes de rétention seront mis en place & destination de Finflitration sur ke site avec § rejet,
ERtie ioir Annexe 24 - Note gestion des eaux pluviales + Plan assainissement + Plan £tude rétention.
milieu ? 1) [praprésla charte chantier propre, jointe en Annexe n19, les eaux usées pravenant du chantier serant traltées dans

hin dispositif dfassainissernent autonome, conforme & la réglementation, avant rejel au milieu naturel {débourbeur
Héshuileur si nécessalre). Les prodults [ssus de ce dispositif dassainissement seront stockés sur le chantier dans ies

Londitions réglementaires jusqu'a enléverment par une entreprise spécialisée.
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De quelle nature ? De quelle importance ?
Appréciez sommairement I'impact potentiel
Le projet engendre des rejets deaux usées liés au fonctionnement normal|
des batiments, sur une base de rejet denviren 90% de la consommation
d'eau potable au réseau.

Incidences potentielies Oui | Non

Engendre-t-il des
effluents ? X L

Le chantier sera a lorigine de la production de déchets de différentes natures
{déchets inertes, déchets non dangereux, déchets dangereux). lls seront envoyés
; dans des filieres spécialisées en fonction de leur typoiogie. Une politigue def
Engencjre-t-ll la réemploi sera menée comme décrit dans le diagnostic PEMD, joint en annexe 15
production de déchets [] [tes matériaux contenant de Famiante feront l'objet dun plan de retrait et dung
non dangereux, inertes, évacuation adaptée (déchets dangereux amiantés). Voir annexe 25 - Rapport DTA

Emissions

-

danaereux ? Pour la gestion des déchets, des espaces de déposes (avec gestion sélective) son
g prévus en RDC de chague batiment, reliés aux locaux déchets en sous-sol par des
vides ardures. La taille des locaux et le nombre de conteneurs sont dimensionngs pour
un ramassage des déchets selon la cotlecte préwie par la commune,
Le patrimeine urbain, architectural et paysager retenu pour l'opération est
Est-il susceptible en cohérence avec le contexte local.
. potrtr_er a_ttemte Absence de prescriptions archéologique selon courrier de la DRAC jointe en
24 pRuimasne & X |annexe 22.
2 architectural, cutturel,
% 2 | archéologique et
S E paysager ?
=
23
E & | Engendre-t-if des Le secteur concerné par le projet est une zone urbaine constituée avec ung
& g modifications sur les mixité d'usages, par conséguent le projet n'entrainera pas de modification
= 5 ? r ivités humain i l
8 e Y B TR e sur les activités humaines et fusage du so
(agriculture, ® 0o
sylviculture, urbanisme,
ameénagements),
notamment 'usage du
sol ?

6.2 Les incidences du projet identifiées au 61 sont-elles susceptibles d'étre cumulées avec
d’autres projets existants ou approuvés ?

O oui & Non
Si oui, décrivez lesquelles :

L'étude des projets dont les incidences sont susceptibles d'étre curnulées avec le projet a été réalisée a partir du slte de 1a ville de Clichy (ittps./fwwswillle-chchy. Iid1 70-les-projets-clichy.htm), des
projets daménagerments en Tle-de-France recensés par Nastitur Paris Région thitps frawwinstitutparisregion. friuploads/Export Data/projets_amenagernent.himl) et Fexamen des rubriques des
sites des différentes autonitds compétentas consacrées aux dossiers de demandes d'examen au cas par €as &t aux études dimpact.
(e maniéra globale, les projets identlfiés sant jes sulvants
- Le projet de construction (non encore engagé) dun ensemble de logements collectifs en surélévation du Centre LECLERC 3 Qlichy dispensé de la réalisation d'une étude dimpact par une décision
die la DRIEAT He-de-France en date du 1% novembre 2022 ;
- Le secteur Victor Hugo/Sanzillon dont un pramier batiment & vocation tertiaire et fconomique a £ livré en 2020.
- "ot Boisseaw dont Fétude dimpact a fait 'obiet dun avis da la MRae le 16 septembre 2018. Ce dernier a té inauguré le 27 septembre et compornte 550 logements, une résidence sénlar, 5
Commerces et une créme.
- L'kat Sellier, qui correspond a un projet de rénovation urbaine comprenant notamment logements, commerces ete, et dont les travaux ont commencé en 2023
- La ZAC des DOCKS située 3 Saint-Duen-sur-Seine dont Fétude dfimpact actualisée a fait tavis de la MRAe en date du 18 avrll 2020. La Ville a entrepris de développer un EcoQuartier de 100
hectares et vise la création dun gquartier de vie exemplaire et Innavarl en matiére de qualité urbaing, environnementale et architecturale, de diversité fonctionnelle et sociale. de densité et de
continuité urbaine
- Layenue de 12 iberté, non soumis & &valuation environnementale d'aprés 'avis en date du 12 aodt 2021, Le projet ne dolt étre Ivréd qulen 2026. Ce projet consiste A créer une nouvelle voie entre
le rond-point du Géndral Roguet a Clichy [92) et le boulevard Vicior-Hugeo 3 Saint-Ouen-sur-Seine (93} Cette voie structurante accompagnera le renouvellement urbain du secteur,

- Le Secteur Pont de Clichy, divisé en 3 lots dont les lots sont prévus entre 2021 et 2024, Lilet Bateliers-Pér! a une vocation résidentielle. Lot Léon Blum accuelllera un pdle tertiaire et commerciaf.
Enfin, le dermer ilox consiste en une médnathéque anéma *

cornpte Ies projets déla Iivfés aver des comptages récenls ainsl que Ies prajets é venir intégrés dans Les onentations crarnénagement de Ia ville (Ie bureau d’éludes a méme ratenu une apprnche
trés englobante en prenant méme en compte la ZAC dEntrée de ville, qui comprend un parc urbian, des établissements sensibles et des parkings publics, déja réalisés, et la ZAC Bac d'Asnléres
(projet de renouvellement urbain 3 vocation résldentielle et dconomique) qui est trés éloignée du projet et condut 3 une augmentation maitriséa et une fluldité du trafle préseriée sur lensernble
des éléments étudiés,
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6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d’avoir des effets de
nature transfrontiére ?

Oou & Non
Si oul, décrivez lesquelles :

Sans objet

6.4 Description des principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes des
incidences sur Penvironnement requises au titre d'autres législations applicables

6.5 Description, le cas échéant, des mesures et caractéristiques du projet susceptibles d'étre
retenues ou mises en ceuvre pour éviter ou réduire les effets négatifs notables du projet sur
I'environnement ou la santé humaine (en y incluant les scénarios alternatifs éventuellement
étudiés) et permettant de s’assurer de 'absence d‘impacts résiduels notables. |l convient de

préciser et de détailler ces mesures (type de mesures, contenu, mise en ceuvre, suivi, durée).

La maitrise d'ouvrage a mandaté plusieurs BET afin d'évaluer les impacts potentiels du projet en phase chantier et exploitation: diagnostic air
et santé, acoustigue, déplacement, PEMD, écologique, pollution, hydrologique, ensoleillement, charte chantier propre, NPHE, note dinfiltration,
diagnostic environnament,

Le projet ne laisse pas envisager de dégradation de la gualité de l'air susceptible d'exposer de nouvelles populations & des dépassements des
valeurs réglementaires du fait de ia réalisation du projet. De plus, la création d'un parking vélo encourage les mobilités douces.

Les niveaux sonares restent limités et ne posent pas de question particuliere sur ladaptation du site aux usages et au projet prévu (hébergerment,
résidence et hotel). Intérieurement, le projet sera développé et étudié en conformité avec les exigences réglementaires pour les logements et
assimilés (résidence) et pour Fhitel.

Le site d'étude étant complétement imperméabilisé ou semi-perméable, celuici offre rés peu d'habitats pour laccueil de la biodiversité.
L'objectif général consistera & optimiser la capacité d'accueil du site 3 un maximum de groupes faunistique {avifaune, insecte, mammifere,
reptile) en optimisant la diversité des plantations et en évitant les pigges urbains (phase chantier, surface vitrée) et en proposant des éléments
d'aménagement qui lui sont destinés {nichairs, tas de bois).

En phase démolition, une stratégie sera mise en place pour réduire limpact environnemental (diagnostic PEMD ci-joint en annexe).
Une charte chantier propre permettra de réduire des impacts sur fenvironnemertt et sur la santé,

Le projet a fait linvestigation des sous-sols par un BET certifié dans le domaine des sites et sols pollués, pour assurer la caractérisation et la
gestion des impacts ainsi identifiés et garantir la compatibilité de I'état des milieux avec les usages projetés. GEOLIA a d'ores-et-déja conduit
les investigations et l'anatyse sanitaire adéquates et identifié les mesures de gestion qui permettront de garantir [a compatikilité entre l'état
environnemental du site et les usages prévus. Sur cette base, la maitrise d'ouvrage respectera et délivrera une attestation ATTES-ALUR pour
en rendre compte. Cette attestation sera jointe en PC 16-5 de la demande de permis de construire. Les différents déblais et matériaux de
démolition seront envoyés dans les filiéres adaptées (1SDI+, CC, plateforme de revalerisation type ISDND, ISDD).

Les etudes NPHE et gesnon des eaux pluwales monitrent que le prolet donnera lieu a un rabatternent de nappe qui sera opéré an phase chantier
es-eaux souterraines, De plus, les aménagements permettront o

ce que les eaux de pIU|e pwssent étre gérées a Ia parcerle et a C|el ouvert
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YAl Auto-évaluation (facultatif)

® Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une évaluation
efvironnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliguez pourquoi.

Au regard du présent formulaire, des études menées sur site annexées au présent cas par cas et de la note d'enjeux et de
mesures qui établit la synthése des principaux enjeux du projet vis-a—vis de l'environnement et de la population, aussi bien
en phase chantier gu'en phase exploitation, il apparalt que le projet peut ainsi étre mis en ceuvre sans qu'une procédure
d'évaluation environnementale au sens du Code de I'Environnement soit requise.

Cette note démontre gue I'ensemble des sujets majeurs ont été abordés et que les incidences ont été évaluées, quantifiées par
des études de terrain.

Ces études ont démontré soit que le projet nfinduit pas dincidences négatives, soit guil prévoit les mesures adéquates
d'éviternent, de réduction ou de compensation.

3 [ e R T U o ) T |

8.1 Annexes obligatoires

Objet
Document CERFA n®14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou
pétitionnaire » - non publié.

Si le projet fait 'objet d'un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux | et |l de
2 i larticle R.122-2-1 du code l'environnement (clause filet), la décision administrative soumettant le projet | [0
au cas par cas.

Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (I
peut s'agir d'extraits cartographiques du document d’'urbanisme s'il existe).

Au minimum), 2 photographies datees de la zone dlimplantation, avec une localisation cartographicue
4 |des prises de vue, I'une devant permettre de situer le projet dans 'environnemert proche et 'autre de X
le situer dans le paysage lointain.

Un plan du projet ou, pour les travaux, cuvrages ou aménagements visés aux caiégories 5° a), 6°a), b)
& |ete), 7%a), €°a),10°11%a), b), 12°, 13°, 22° 32° 33°, 34° 35° 36, 37°, 38°, 43° a) et b) de l'annexe & ®
l'article R. 122-2 du code de I'environnement un proset de tracé ou une enveloppe de tracé

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6%}, b) et ¢), 7° a), 9°a), 10°,11°a),

b), 12° 13°, 22°, 327 33°, 34° 35° 36, 37°, 38° 43° a) et b) de I'annexe & l'article R. 122-2 du code

6 de I'erwirornernent : plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre |a forme X
de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle

comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser |'affectation des constructions et terrains

avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours d'eau

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce

7 |site. Dans les autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 | X
sur lesquels le projet est susceptible d'avair des effets.
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8.2 Autres annexes volontairement transmises par le maitre d'ocuvrage ou petitionaire
(® Veuillez compiéter le tabteau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent.

L Objet

nnexe 7 - Sensibilite erwironnementale de la zone dimplantation envisagee

Annexe 8 - Caractéristiques de limpact potentiel du projet sur l'environnement et la santé humaine
Annexe 8- Localisation des autres projets connus avec lesquels les incidences du projet sent susceptibles d'étre cumulées
Annexe 10 - Diagnostic Ecologique

Annexe 11- Diagnostic Air et Santé

Annexe 12 - Diagnastic Acoustique

snnexe 13 - Etude Déplacement

Annexe 14 - Etude ensoleillement

Arnexe 15 - Diagnostic PEMD

lAnnexe 16 - Note infiltration + Annexes

Annexe 17 - Rapport pollution

Annexe 18 - Rapport GZAVP

Annexe 19 - Charte chantier propre

Anrexe 20 - NFHE

Annexe 21 - Notice paysagére

IAnnexe 22 - DRAC - Reponse archeologie préventive

lAnnexe 23 - Notice architecturale

IAnnexe 24 - Note gestion des eaux pluviales + Plan assainissernent + Plan étude rétention
lAnnexe 25 - Rapport DTA

Il Engagement et signature

Je certifie sur I'hanneur avoir pris en compte les principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes
des incidences sur I'environnement requises au titre d’autres législations applicables [X)

Je certifie sur 'honneur 'exactitude des renseignements ci-dessus (X

BLOCH
Nom s S L WG S hi

Yann
Prénom __

. , _ Directeur Générale Emerige Tertiaire
Qualité du signataire 2

. Paris
A : ety

Fatle © S 1o _(.JL @t (& Signature du (des) demandeur(s)
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Annexe 2
Plans de situation
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Localisation du site de /opération (source Googlemaps, 2023)

TRANS-FAIRE | Demande d'examen au cas par cas - 12/22 rue Mozart - Clichy | 2024




L0 e
1008 [l e

Commune
de Saint-Ouen

Périmetre

Extrart de zonagge PLU (source PLU Clichy, 2027)

Néanmoins, comme dit dans la rubrique 4.6 Localisation du projet « Le projet s'inscrit au sein
d'un secteur UEa (activités économiques) du PLU de Clichy-la-Garenne actuellement en cours de
modification pour devenir un secteur UE (mixité fonctionnelle). Si la modification en cours porte
sur l'ensemble d'un secteur dit « Mozart », cette modification constitue un élement de planification
urbaine a 'échelle de la zone. Le projet faisant I'objet de la présente demande ne présente aucun
lien fonctionnel, aucune interaction et aucune synergie avec les différentes opérations susceptibles
d'étre développées dans la zone. »
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Annexe 3
Photographies du site
et de ses abords
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Le site du projet

( La visite de site et le reportage photographique ont été réalisés le 6 décembre 2023. )

N [ Périmetre )

Cartographie des photographies des vues au site (source TRANS-FAIRE 2023)
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(7) - Photo (source TRANS-FAIRE) (2) - Photo (source TRANS-FA/IRE)

TRANS-FAIRE | Demande d'examen au cas par cas - 12/22 rue Mozart - Clichy | 2024



(3) - Photo (source TRANS-FAIRE) (4) - Photo (source TRANS-FA/IRE)

(5) - Photo (source TRANS-FAIRE)

TRANS-FAIRE | Demande d'examen au cas par cas - 12/22 rue Mozart - Clichy | 2024

13



14

Les abords du site

C La visite de site et le reportage photographique ont été réalisés le 6 décembre 2023.

§ CJ Périmetre

Cartographie des photographies des vues au site (source TRANS-FAIRE 2023)

(7) - Photo (source TRANS-FAIRE) (2) - Photo (source TRANS-FAIRE)

TRANS-FAIRE | Demande d'examen au cas par cas - 12/22 rue Mozart - Clichy | 2024




(4) - Photo (source TRANS-FAIRE)

(5) - Photo (source TRANS-FAIRE) (6) - Photo (source TRANS-FAIRE)
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(7) - Photo (source TRANS-FAIRE) (8) - Photo (source TRANS-FAIRE)

TRANS-FAIRE | Demande d'examen au cas par cas - 12/22 rue Mozart - Clichy | 2024
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(9) - Photo (source TRANS-FAIRE)

(77) - Photo (source TRANS-FAIRE) (72) - Photo (source TRANS-FAIRE)

(73) - Photo (source TRANS-FAIRE)

TRANS-FAIRE | Demande d'examen au cas par cas - 12/22 rue Mozart - Clichy | 2024
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Annexe 4
Plans du projet
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Plan au rez de jardin (source SCCV CLICHY 72-22 MOZART, 2024)

TRANS-FAIRE | Demande d'examen au cas par cas - 12/22 rue Mozart - Clichy | 2024




-

&

e, 7 i
s D .
&

D.:irs!ccv:li"::mmés 1222”;;:::::71 é@ " PLAN RDC = i 4

12-22 MOZART S ELICHY FIRE j

Plan au rez de chaussée (source SCCV CLICHY 72-22 MOZART, 2024)

-

=
b1 - Er=
j 3k
e
| I
F 1 :
g = .EafFfJi
al i
] T'._ e | (AP EI I TSI A L ™™ I T N 2 TT™M I bed o "™ L Yy W s = 2 e
j;l——--. o = | i
Fhi 2 _ .l
iz o= =
——
o — =
""'\-u,\_\‘
= =
D:vl DOM & Associs N ‘, - T30  soesom
SCCV CLICHY 1222 FILIE MOZART @ PLAN R+1 - . 5
12-22 MOZART SN0 CLICHY g j

Plan au Ter étage (source SCCV CLICHY 72-22 MOZART, 2024)

TRANS-FAIRE | Demande d'examen au cas par cas - 12/22 rue Mozart - Clichy | 2024
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Plan au 9éme étage (source SCCY CLICHY 72-22 MOZART, 2024)

TRANS-FAIRE | Demande d'examen au cas par cas - 12/22 rue Mozart - Clichy | 2024
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Annexe 5
Plans des abords
du projet
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Annexe 6
Situation par rapport
au reseau Natura 2000
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Situation par rapport au réseau Natura 2000 (source INPN, 2023)

Le territoire de la commune de CLICHY-LA-GARENNE ne compte aucun site du réseau Natura
2000.

Le site, objet de la présente étude, est par ailleurs relativement éloigné des différents sites du réseau
NATURA 2000 les plus proches. Localisées respectivement a environ 4,4 km et environ 5,9km, le
Parc départemental de l'lle Saint-Denis et le Parc départemental Georges Valbon constituent les
entités les plus proches de la Z.P.S. « Sites de Seine-Saint-Denis ».

Compte tenu de ces différentes distances, le projet objet du présent dossier sera donc sans
incidence (directe ou indirecte) sur les différents sites du réseau Natura 2000.

Voir Annexe 10 - Diagnostic Ecologique.
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Annexe /
Sensibilité environnementale
de la zone d'implantation
envisagee

\
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Situation par rapport aux ZNIEFF et APE (source INPN, 2023)

Le territoire de la commune de CLICHY-LA-GARENNE ne compte aucune ZNIEFF (type 1 et 2).

Le site, objet de la présente étude, est par ailleurs relativement éloigné des ZNIEFF les plus proches.
Localisées respectivement a environ 4,2 km, 4,5 km et 4,6km, le Bois de Boulogne, et le point
aval de Ifle Saint-Denis, et les Vieux boisements et flots de vieillissement du bois de Boulogne
constituent les entités les plus proches.

Compte tenu de ces différentes distances, le projet objet du présent dossier sera donc sans
incidence (directe ou indirecte) sur les différentes ZNIEFF.

Voir Annexe 10 - Diagnostic Ecologique
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Situation par rapport aux sites inscrits et classés (source DRIFAT lle-de-France, 2023)
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Situation en matiére de BASIAS et BASOL (source /nfoterre, 2075)
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Annexe 8
Caractéristiques
de lI'impact potentiel
du projet sur I'environnement
et la santé humaine
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Analyse carte du SRCE :

La parcelle se situe a proximité d'un corridor écologique entourant la Seine. Dans le périmetre
des 5 km autour de la parcelle, se situe également un réservoir écologique situé a environ 4.2
km. Les corridors écologiques relient différents habitats entre eux, des lieux de nidifications, de
reproduction et d'alimentation essentiels pour la biodiversité (des arbres, des haies, ou encore
des fourrés) aussi appelés des réservoirs écologiques. Le SRCE se concentre sur les continuités
écologiques régionales.

Voir Annexe 10 - Diagnostic Ecologique
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Situation en matiére de retrart-gonflement des argiles (source Géorisques, 2078)
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Situation en matiére débordements de nappes et inondation de caves (source BRGM, 2078)
TRANS-FAIRE | Demande d'examen au cas par cas - 12/22 rue Mozart - Clichy | 2024




34

f ] communes \

[ Périmétre opérationnel
—— Réseauyx de chaleur
A
/ 0 100 200 m @
4 1 1

Situation par rapport aux réseaux de chaleur (source DRIFAT, 2075)

Voir Annexe 12 - Diagnostic acoustique (carte page 35 a 38)
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Exposition au bruit sur 24 h chemin de fer en Laen dBA) (source Bruripari 2079)
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Exposition au bruit de nurt chemin de fer en Ln dB(A) (source Bruitparif; 2079)
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Exposition au bruit de nuit route en Ln dBA) (source Bruiipari 2079)
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Voir Annexe 13 - Etude déplacement
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Annexe 9
Localisation des autres
projets connus avec lesquels
les incidences du projet sont
_ susceptibles d'etre cumulees
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Rubrique 6.2

L'étude des projets dont les incidences sont susceptibles d'étre cumulées avec le projet a été réalisée a partir du site de la ville de Clichy (https://
www.ville-clichy.fr/170-les-projets-clichy.htm), des projets daménagements en lle-de-France recensés par llnstitut Paris Région (https://www.
institutparisregion.fr/uploads/ExportData/projets_amenagement.html) et I'examen des rubriques des sites des différentes autorités compétentes
consacrées aux dossiers de demandes d'examen au cas par cas et aux études dimpact.

De maniere globale, les projets identifiés sont les suivants :

Le projet de construction (non encore engagé) d'un ensemble de logements collectifs en surélévation du Centre LECLERC a Clichy dispensé de
la réalisation d'une étude d'impact par une décision de la DRIEAT lle-de-France en date du 19 novembre 2022 ;

Le secteur Victor Hugo/Sanzillon dont un premier batiment a vocation tertiaire et économique a été livré en 2020.

L"Nlot Boisseau dont I'étude d'impact a fait 'objet d'un avis de la MRAe le 16 septembre 2018. Ce dernier a été inauguré le 27 septembre et
comporte 550 logements, une résidence sénior, 5 commerces et une creme.

L7lot Sellier, qui correspond a un projet de rénovation urbaine comprenant notamment logements, commerces etc, et dont les travaux ont
commencé en 2023.

La ZAC des DOCKS située a Saint-Ouen-sur-Seine dont I'étude d'impact actualisée a fait I'avis de la MRAe en date du 18 avril 2020. La Ville a
entrepris de développer un EcoQuartier de 100 hectares et vise la création d'un quartier de vie exemplaire et innovant en matiere de qualité
urbaine, environnementale et architecturale, de diversité fonctionnelle et sociale, de densité et de continuité urbaine.

L'avenue de la liberté, non soumis a évaluation environnementale d'aprés l'avis en date du 12 ao(t 2021. Le projet ne doit étre livré qu'en 2026.
Ce projet consiste a créer une nouvelle voie entre le rond-point du Général Roguet a Clichy (92) et le boulevard Victor-Hugo a Saint-Ouen-sur-
Seine (93). Cette voie structurante accompagnera le renouvellement urbain du secteur.

- Le Secteur Pont de Clichy, divisé en 3 lots dont les flots sont prévus entre 2021 et 2024. Llot Bateliers-Péri a une vocation résidentielle. LTlot
Léon Blum accueillera un pOle tertiaire et commercial. Enfin, le dernier flot consiste en une médiathéque-cinéma. »

Pour autant, les principaux effets susceptibles d'étre cumulés (a savoir notamment l'augmentation cumulée du trafic routier) sont maftrisés comme
le démontre I'étude de trafic, laquelle a pris en compte les projets déja livrés avec des comptages récents ainsi que les projets a venir intégrés dans
les orientations d'aménagement de la ville (le bureau d'études a méme retenu une approche tres englobante en prenant méme en compte la ZAC
d’Entrée de ville, qui comprend un parc ubrian, des établissements sensibles et des parkings publics, déja réalisés, et la ZAC Bac d’Asnieres (projet
de renouvellement urbain a vocation résidentielle et économique) qui est trés éloignée du projet) et conclut a une augmentation maitrisée et une
fluidité du trafic préservée sur 'ensemble des éléments étudiés.
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Annexe 10
Documents
complementaires
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Liste des documents complémentaires :
Annexe 10 - Diagnostic Ecologique
Annexe 11 - Etude Air et Santé
Annexe 12 - Etude Acoustique
Annexe 13 - Etude Déplacement
Annexe 14 - Etude Ensoleillement
Annexe 15 - Diagnostic PEMD
Annexe 16 - Note infiltration
Annexe 17 - Rapport pollution
Annexe 18 - Rapport G2AVP
Annexe 19 - Charte chantier propre
Annexe 20 - NPHE
Annexe 21 - Notice paysagere
Annexe 22 - DRAC - Réponse archéologique préventive
Annexe 23 - Notice architecturale
Annexe 24 - Note gestion des eaux pluviales + Plan assainissement + Plan étude rétention
Annexe 25 - Rapport DTA
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